aIn nomine Domini amen. Ab eius nativitate sunt anni mille ducenti nonaginta, indictione tercia, tem-
pore domini Nicholay pape quarti, die luneb secundo mensis octubris. Cum dominus Leo comes quon-
dam domini Andree de castro Montismartis per se suosque heredes, nomine suo et nomine et vice Petri 
et Farulfic fratrum suorum et Raynalducii nepotis sui, promiserit domino Venciolo et domino Fumaxio,d 
sindicise comunis et populi Perusini vendere costrum Montismarte diruendum et non reactandum, cum 
suo territorio et districtu,f secundum quod inferius continetur … [segue copia del doc. 1] … Et postmo-
dum dominus Leo et Petrus, filii quondam domini Andree Farulfi, comites de Montemarta,g pro se et 
nomine Farulfi eorum fratris et Raynalducii eorum nepotis, pro quibus promisit de rato, et postea dictus 
Farulfus pro se et nomine dicti Raynalducii pro quo similiter promisit de rato, vendiderunt et tradiderunt 
ipsi domino Fumaxio domini Benvenuti sindico comunis Perusii pro dicto comuni et nomine ipsius co-
munis recipienti, castrum Montis Marte cum tenuta, curia, iurisdictione et districtu dicti castri sub infra-
scripta forma … [segue copia dei docc. 2 e 3] … Et insuperh declarationes prefatii electi et positi per 
ipsum comune Perusii et dictos comites laudaverunt et declaraveruntj ut inferius continetur … [segue 
copia del doc. 4] … Dominus Fumaxiusk quondam domini Benvenuti iudex, sindicus, procurator et spe-
cialis nuntius comunis et populi Perusini, de cuius sindicatu et mandato apparet publicum instrumentum 
manu mei Iohannis Tuscil notarii infrascripti et aliorum notariorum,m nomine et vice dictorum comunis 
et populi, requisito, habito et obtento consensu, assensu et voluntaten nobilis et potentiso viri domini 
Raynaldi de Pontirolo,p honorabilisq capitanei, et consilii populi specialis et generalis consulum et recto-
rum artium civitatis Perusii, sicut in reformatione dicti consilii scripta manu mei Iohannis infrascripti 
notariir continetur, et presente et consentientes dicto domino capitaneo et consulibust dedit, vendidit, 
tradidit et concessit iure proprio et in perpetuum sapientibus viris domino Grape domini Grapebontatisu 
et domino Gentili domini Iacobi Aliocti, iudicibus tudertinis sindicis et procuratoribus comunis Tuderti 
ad hec specialiter constitutis, ut de eorum sindicatu patet publicum instrumentum scriptum manu magistri 
Iacobi domini Iohannis notarii civis tudertini,v recipientibus et stipulantibus sindicario nomine dicti co-
munis Tuderti et pro ipso comuni, podium Montismarte ubi est nunc castrum Montismarte discarcan-
dum, cum omnibus rebus existentibus in ipso podio et intra infrascriptos confines pertinentibus ad co-
mune Perusii, salvis pactis et conditionibus supradictis, etw cum omni iure etx iurisdictione et tenuta seu 
tenimento, territorio, pertinentiis, terris, vineis, cultis et incultis, silvis, sodis, pratis, pascuis, nemoribus, 
aquis, aquimolis et possessionibus et districtu eiusdem castri et ad ipsum castrum et dictum comune 
Perusii et olim ad dictos comites Montismarte spectantibus vel pertinentibus, sitis et positis in diocesi 

a C2 In nomine Domini amen. Hoc est exemplum quorundarum publicorum instrumentorum quorum tenor cum diebus et consulibus 

[?] talis est, aggiunto in apertura.  
b C2 lune, omesso. 
c C2 Farulfi et Petri. 
d C1 C2 Fomasio, e anche oltre. 
e C1 C2 syndicis, syndicus e derivati, anche oltre.  
f C1 C2 et rebus. 
g C1 C2 Monte Marte, e anche oltre. 
h C1 C2 subsequenter. 
i C1 C2 predicti. 
j C1 C2 laudaverint et declaraverint. 
k C1 C2 Dominus Fumaxius quidem…...  
l C1 C2 manu Iacobi domini Iohannis. 
m C1 C2 et aliorum notariorum, omesso. 
n C1 C2 et voluntate, omesso. 
o C1 C2 et potentis, omesso. 
p C1 C2 Punctarolo. 
q C1 C2 honorabilis, omesso. 
r C1 C2 manu Iohannis Tuschi notarii plenius continetur. 
s C1 C2 presentibus et consentientibus. 
t C1 C2 artium, aggiunto. 
u C1 C2 domino Grappe domini Grappebontadis 
v C1 C2 manu mei Iacobi domini Iohannis notarii infrascripti. 
w C2 et, omesso. 
x C1 C2 et, omesso. 
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Tudertina infra supradictos fines et terminos et usque ad ipsos fines et terminos asignatos, designatos et 
declaratos per supradictos arbitratores et declaratores,y sicut superius est expressum in instrumento de-
clarationis predicte, secundum quod in dictis contractibus, pactis et laudo continetur.  

Ad habendum, tenendum, possidendum, fruendum, locandum, alienandum, alteri concedendum et 
quicquid dicto comuni Tuderti de predictis podio et rebus placuerit perpetuo faciendum, cum accessibus 
et egressibus eorundem podii et rerum et cum omni iure et utilitate, requisitione, servitute et usu ad ipsum 
podium et castrum discarcandum et res predictas et ad ipsum comune Perusii pertinentibus sive spectan-
tibus de iure vel de facto. Dans et concedens eodem nomine quo supra et titulo sivez iure venditionis 
dictis sindicis comunis Tuderti pro dicto comuni et eius nomine recipientibus ac cedens et mandans eis 
omnia iura, omnes actiones utiles et directas, tacitas et expressas, reales et personales, civiles, pretorias 
sive mistas, petitiones, persecutiones et omnes alias que et quas dictum comune Perusii habet et habere 
videtur et habere potest in dicto podio et rebus aliis supra venditis et concessis, et etiam adversus prefatos 
dominum Leonem, Petrum et Farulfum et eorum heredes et bona et cuiuslibet ipsorum, occasione 
promissionum etaa obligationum, conventionum, pactorum et omnium et singulorum que in contractibus 
seu instrumentis dictarum venditionum et promissionum factarum dicto sindico comunis Perusii et in 
instrumento declarationis et arbitrii dominorumbb arbitratorum continentur. Que instrumenta scripta 
manu Andree Guidi de Areçio ego notarius in scriptiscc vidi et legi non abolita nec cancelata nec in parte 
aliqua viciata, et ea instrumenta dictus sindicus comunis Perusii presentialiter tradidit et dedit dictis sin-
dicis comunis Tuderti, que instrumenta non viciata, non cancelatadd et non abolita in aliqua parte sui dicti 
sindici comunis Tuderti confessi fuerunt habuisse et recepisse et apud se habere nomine dicti comunisee 
a dicto sindico comunis Perusii dante pro dicto comuni Perusii. Et nomine et occasione defensionis 
promisse per eosdem comites et in pena, dampnis et interesse conventis et promissis in dictis instrumentis 
tam commissis quam committendis et omnia alia iura competentia ipsi comuni Perusii realiter et perso-
naliter ex forma vel natura dictorum contractuum et laudi vel occasione ipsorum, cum pactis, conditioni-
bus, modis, capitulis, formis et conventionibus insertis et positis in premissis contractibus dictorum pac-
torum, promissionum et venditionum et in declarationibus sive laudo dictorum arbitratorum. 

Hoc acto et convento inter dictos contrahentes quod comune Tuderti teneatur comuni Perusii ad ea 
omnia observanda et facienda ad que comune Perusii tenetur et obligatum est vel esse posset aut teneri 
in futurum supradictis comitibus ex pactis etff promissionibus et contractibus antedictis, excepta diruc-
tionegg dicti castri quam comune Perusii facere debet ex forma contractuum predictorum. Et etiam hoc 
acto quod dictum comune Tuderti non teneatur ad ea servanda que predicti arbitratores in futurum super 
predictis vel occasione ipsorum arbitrati fuerint seu etiam declaraverint. Et constituit se dictus sindicus 
nomine comunis Perusii predicti posiderehh dictum podium et res supra venditas et concessas nomine 
dictorum sindicorum et comunis Tuderti, donec possessionem ipsarum ceperintii corporalem, quam ac-
cipiendijj et retinendi sua auctoritate omnimodam eis licentiam contulit et concessit. Et constituit eos et 
dictum comune Tuderti procuratores ut in rem suam, ponens eos in locum et privilegium suum et comu-
nis Perusii, ita quod admodo suo nomine possint ipsi sindici et comune Tuderti agere, defendere, experiri 
in iudicio et extra iudicium, confiteri et negare, excipere et replicare et omnia facere et exercere pro pre-
dictis castro seu podio et rebus venditis et concessis et occasione ipsorum et contra venditores predictos 
que quilibet verus dominus potest gerere et facere de re sua et que ipsum comune Perusii facere posset. 
Et promissitkk eisdem sindicis quod de ipsis castro, podio vel rebus aliis supra venditis et concessis alicui 
alii ius comunis Perusii non est cessum, datum vel mandatum, quod si apparuerit datum vel cessum 

y C1 C2 declaratores et arbitratores. 
z C1 C2 seu. 
aa C1 C2 et, omesso. 
bb C1 C2 dictorum. 
cc C1 C2 scripta manu Andree notarii ego Iacobus notarius infrascriptus. 
dd C1 C2 cancellata. 
ee C1 C2 Tuderti, aggiunto. 
ff C1 C2 et, omesso.  
gg C1 C2 dirutione. 
hh C1 C2 possidere. 
ii C1 C2 ceperit. 
jj C1 C2 capiendi. 
kk C1 C2 promisit. 
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promisit ipsum reacquirere et ipsum comune Tuderti et eius ius et bona indempne et indempnia conser-
vare. Promisit etiam eisdem sindicis de predictis podio et rebus aliis venditis et concessis litem, causam, 
questionem, contentionem seu controversiam in iudicio nec extra iudicium non referre nec facere vel 
inferre nec facienti seu inferrentill consentire, ad aliam vero defensionem necmm precii vel interesse dam-
norumnn et expensarum restitutionem necoo ad faciendum bonum ius dictus sindicus comunis Perusii se 
vel dictum comune Perusii noluit obligari nec obligatos esse nisi de dato et fatopp ipsius comunis Perusii 
tantum, salvis pactis et iure societatis contracte inter ipsa comunia. 

Quam venditionem et cessionem et omnia et singula supra et infra scripta fecit dictus sindicus nomine 
comunis Perusii et pro ipso comuni pro precio et nomine precii vigintiquinque milium florinorumqq de 
bono et puro auro, quod precium totum confessus fuit dictus sindicus nomine et vice comunis Perusii et 
pro ipso comuni a dictis sindicis comunis Tuderti solventibus pro dicto comuni et de pecunia predicti 
comunis Tuderti habuisse et recepisse et penes se habere in pecunia numerata, et ipsum precium in utili-
tate comunis et populi Perusini fore conversum, videlicet in restitutione facienda creditoribus qui dictam 
pecuniam mutuaveruntrr comuni Perusii pro solvendo precio dictarum castri et rerum emptarum a comi-
tibusss de Montemarta.  

Et fuit ipsum precium datum, numeratum et traditum fratri Iacobo massario comunis Perusii mandato 
et voluntate supradicti domini capitanei, consulum arcium et sindici,tt et ideo de ipso precio eis finem et 
quietationem fecituu et pactum de ulterius non petendo. Prefatum siquidem castrum promisit dictus sin-
dicus nomine comunis Perusii predictis sindicis comunis Tuderti diruere et discarcarevv et, diruto et di-
scarcato dicto castro, podiumww ipsius castri dare, asignarexx et tradere eis cum dictis rebus suprascriptis 
usque ad unum mensem proximum, ita quod comune Perusii ex tuncyy habebit ipsum pro diructo et 
discarcato, nec intendet ibi ad aliquid amplius discarcandum, et ante dictum terminum non teneatur tra-
dere dictum podium set,zz finito dicto termino vel ante si comune Perusii volet, promisit tradere podium 
cum rebus in eo existentibus in eo statu in quo erit, salvis rebus quas comites possunt exportare ex forma 
laudi. Et prefati sindici comunis Tuderti promiserunt ipsi domino Fumaxio recipienti pro comuni Peru-
sino facere confessionem de terminatione dictarum rerum venditarum et de assignatione et inductione in 
tenutam et corporalem possessionem premissarum rerum venditarum postquam supradicta terminatio, 
assignatio et inductio in tenutam et corporalem possessionem fuerit facta, et confiteri predicta facta esse 
postquam facta fuerint et impleta, et si staret per comune Tuderti et ipsos sindicos quin reciperent assi-
gnationem et indutionem in tenutam et possessionem et quin facerent confessionem predictam, quod 
habeantur pro factis et expeditis. 

Renuntiantes dicte partes sibi invicem exceptioni rei non sic geste et non factorum omnium et singu-
lorum predictorum. Et dictus sindicus comunis Perusii renuntiavit exceptioni non habiti, non recepti et 
non traditi sibi precii supradicti et non numerati et non facte quietationis de dicto precio. Et dicte partes 
ambe exceptioni doli, mali, metus in factum sine causa et ex iniusta causa, conditioni indebiti et ob causam 
subsidiarie et omnibus et singulis aliis exceptionibus et auxiliis iuris et facti publici et privati, consuetudinis 
et statuti, privilegiis, indulgentiis, litteris et rescriptis concessis et concedendis que auxilia vel ipsorum 
aliquid non opponentaaa nec opponi facient nec permittent de iure vel de facto. Et hec omnia et singula 
promisit una pars alteri parti attendere et observare, adimplere et in nullo contrafacere vel venire per se 
vel alium, publice vel occulte, de iure vel de facto, sub obligatione et ypoteca omnium et singulorum 

ll C1 C2 inferenti. 
mm C1 C2 nec, omesso. 
nn C1 C2 dampnorum. 
oo C1 C2 vel. 
pp C1 C2 facto. 
qq C1 C2 florenorum. 
rr C1 C2 mutuaverant. 
ss C1 C2 a comitibus olim de Montemarta. 
tt C1 C2 mandato et voluntate domini capitanei et consulum et ipsius syndici. 
uu C1 C2 dictus syndicus, aggiunto. 
vv C1 C2 scarcare. 
ww A pdium senza segno di abbreviazione. 
xx C1 C2 assignare. 
yy C1 C2 ex tunc comune Perusii. 
zz C1 C2 sed. 
aaa A oppent, senza segno di abbreviazione. 
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bonorum dictorum comunium Perusii et Tuderti, et sub pena quinquaginta milium marcarum boni et 
puri argenti, quam penam loco dannorumbbb et interesse conventi in quantum faciunt et extimant dicte 
partes interesse ipsorum de comuni concordia et voluntate pars non observans vel non adimplens omnia 
et singula que superius continentur vel contra faciens tociensccc dare et solvere promisit parti observanti 
quotiens contra fecerit in predictisddd aut aliquo predictorum vel contra venerit, de iure vel de facto, aut 
non observaverit vel non adimpleverit et, pena soluta vel non, contractus hic semper in plena maneat 
firmitate. Et de predictis omnibus et singulis promiserunt dicte partes ad invicem facere confessionem ad 
petitionem partis petentis, coram quocumqueeee iudice competenti. 

fffActa fuerunt predicta omnia et singula in egregia civitate Perusina, in loçia palacii populi ubi habitat 
capitaneus perusinus, coram testibus infrascriptis ad hec rogatis et vocatis videlicet domino Tribaldo 
Fortisggg doctore decretorum advocato comunis Perusii,hhh Iohannelloiii domine Veronice, Nicholuciojjj 
Bonaventure, Iohannello Bartholikkk Carlecti, Angelucio Sinibaldi,lll Colla Boniscagni,mmm Amatucio An-
geli, Giliolo Andrucii, Ugocionellonnn Marchi, Benetello Benvenuti, Andriocto Liçerii, Granolo Richoliooo 
de Perusio, fratre Iacobo domini Iohannisppp massario comunis Perusii, Francischo Angelerii dictus Rau-
lus,qqq Paulecto Benincase,rrr Lamberto Petri Berarducii, fratresss Guicto Iacobi Oducii,ttt Adiutarello Ray-
nerii,uuu Collavvv Bommaynardi Iacobi,www Raculus Raynaldi,xxx Pollellus Angelucii Bonaiuncte et Phili-
pelloyyy domine Spinucie de Tuderto.zzz 

(S) Ego Iohannes Tuscus notarius, et nunc ad colligenda et reformanda consilia comunis et populi 
civitatis Perusii scriba publicus, predictis omnibus interfui presens et ut legitur supra rogatus publicavi et 
scripsi.aaaa 

bbb C1 C2 dampnorum. 
ccc A tc, con segno di abbreviazione. 
ddd A al, depennato. 
eee C1 C2 quolibet. 
fff C1 C2 Hec acta sunt in civitate Perusii in logio hospitii ubi moratur dominus capitaneus populi Perusini presentibus… 
ggg C1 C2 domino Tribaldo Fortis de Perusio. 
hhh C1 C2 advocato comunis Perusii, omesso. 
iii C1 C2 Iohanne. 
jjj C1 C2 Nicolucio. 
kkk C1 Iohanne Bartoli, C2 Iohanne Bartholi. 
lll C1 C2 Synibaldi. 
mmm C1 C2 Cola Boniscagni Petri Cacilis. 
nnn C1 C2 Uguicionello. 
ooo C1 C2 Granolo Riccoli Palmerii. 
ppp C1 C2 fratre Iacobo domini Iohannis de Montecastello. 
qqq C1 C2 Francisco Angelarii dicto Raullo. 
rrr C1 Benencase. 
sss C1 C2 fratre, omesso. 
ttt C1 C2 continente, aggiunto. 
uuu C1 C2 Adiutarello Raynerii Gelfi. 
vvv C1 C2 Cola. 
www C1 C2 Iacobi, omesso. 
xxx C1 C2 Raculo Raynaldi domini Iacobi Aliotti. 
yyy C1 Philippello, C2 Phylippello. 
zzz C1 et aliis pluribus testibus rogatis, aggiunto a chiusura dell’elenco dei testi.